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ERGEBNISLISTE  Österreichische Meisterschaft im Ban kdrücken der AK I – IV vom 28.4.2012 in Haid 
 

Gew. Name Jg Verein Körper- 1. 2. 3. BEST Punkte- Relativ- PLATZ 
Klasse       gewicht Versuch Versuch Versuch Versuch faktor punkte   

  DAMEN - AK I                     
-47 kg STEINER Beate 70 PSV Salzburg 45,6 50,0 52,5 55,0 52,5 1,3741 72,14 1 

                        
-57 kg ENZINGER Sieglinde 66 PSV Salzburg 57,0 75,0 82,5 82,5 82,5 1,1604 95,73 1 

                        
-72 kg REUTERS Sigrid 68 PSV Salzburg 65,9 65,0 70,0 72,5 72,5 1,0385 75,29 1 

  EDER Sonja 72 Union Almtaler KSV 71,1 62,5 67,5 70,0 62,5 0,9843 61,52 2 
  FENZL Edith 64 Union Kritzdendorf 71,7 35,0 40,0 42,5 40,0 0,9788 39,15 3 
             

-84 kg NAROVNIGG Claudia 72 ASK Nettingsdorf 75,1 140,0 145,0 147,5 147,5 0,9498 140,10 1 
                        
  DAMEN - AK II                     

-84 kg CESKA Eva 62 Bodyform Salzburg 83,4 100,0 105,0 105,0 100,0 0,8950 89,50 1 
                        
  DAMEN - AK III                     

-72 kg PFEIFFER Friederike Mag. 52 Gitti City Stockerau 64,2 70,0 72,5 75,0 75,0 1,0588 79,41 1 
 

Punktewertung DAMEN AK I 
1. NAROVNIGG Claudia 72 ASK Nettingsdorf 140,1 
2. ENZINGER Sieglinde 66 PSV Salzburg 95,73 
3. REUTERS Sigrid 68 PSV Salzburg 75,29 
4. STEINER Beate 70 PSV Salzburg 72,14 
5. EDER Sonja 72 Union Almtaler KSV 61,52 
6. FENZL Edith 64 Union Kritzdendorf 39,15 

 
Punktewertung DAMEN AK II und III 

1. CESKA Eva 62 Bodyform Salzburg 89,5 

2. PFEIFFER Friederike Mag. 52 Gitti City Stockerau 79,41 

Mannschaftswertung DAMEN - AK I 

ENZINGER Sieglinde 66 PSV Salzburg 95,73 

REUTERS Sigrid 68 PSV Salzburg 75,29 

STEINER Beate 70 PSV Salzburg 72,14 

   243,16 
 



Gew. Name Jg Verein Körper- 1. 2. 3. BEST Punkte- Relativ- PLATZ 

Klasse       gewicht Versuch Versuch Versuch Versuch faktor punkte   
  HERREN - AK I                     

-74 kg VALLAZZA Gerhard 70 KSV Teppichparadies 70,6 160,0 165,0 170,0 165,0 0,7445 122,84 1 
  MATHES Gerhard 71 KSV GoliathFloridsdorf 68,3 125,0 135,0 137,5 135,0 0,7638 103,11 2 
                        

-83 kg LOITELSBERGER Thomas 68 Union Almtaler KSV 82,2 150,0 160,0 170,0 160,0 0,6714 107,42 1 
                        

-93 kg AMANN Albert 67 TS Kennelbach 92,3 180,0 180,0 180,0 180,0 0,6305 113,49 1 
  WILD Josef 67 Power Gym Mieming 87,8 160,0 165,0 170,0 165,0 0,6467 106,71 2 
  LÜFTINGER Peter 72 Union Almtaler KSV 89,4 160,0 165,0 170,0 165,0 0,6406 105,70 3 
  KASES Alfred 67 KSV GoliathFloridsdorf 84,6 150,0 150,0 150,0 150,0 0,6601 99,02 4 
  MEYER Christian 67 KSV GoliathFloridsdorf 87,9 117,5 125,0 125,0 117,5 0,6463 75,94 5 
                        

-105 kg GALLWITZ Michael 68 SV Reutte 100,9 225,0 225,0 230,0 225,0 0,6064 136,44 1 
  MITTERLEHNER Roland 70 Body Activ Wien 104,9 210,0 217,5 227,5 217,5 0,5978 130,02 2 
  TILL Michael  DI. 65 Body Activ Wien 93,8 120,0 120,0 130,0 130,0 0,6257 81,34 3 
                        

-120 kg KARNER Markus 70 ASK Nettingsdorf 119,1 270,0 287,5 287,5 270,0 0,5759 155,49 1 
                        

120+ kg ENZINGER Ewald 66 PSV Salzburg 140,2 240,0 330,0 330,0 240,0 0,5587 134,09 1 
  KREUTNER Josef 68 Power Gym Mieming 122,0 192,5 197,5 202,5 202,5 0,5728 115,99 2 
            
 HERREN - AK II                     

-66 kg MUIGG Peter 58 KSV Teppichparadies 65,9 132,5 132,5 142,5 142,5 0,7862 112,03 1 
  FENZL Josef  sen. 60 Union Kritzendorf 61,5 45,0 52,5 55,0 55,0 0,8341 45,88 2  
                        

-83 kg KIESL Reinhold 60 KSV Kiesl Neufelden 78,2 125,0 130,0 137,5 130,0 0,6927 90,05 1 
  HART Roman 57 ASK Nettingsdorf 75,8 115,0 120,0 125,0 120,0 0,7074 84,89 2 
                        

-93 kg SABATHY Manfred 61 AC Vorwärts Graz 87,4 150,0 155,0 157,5 157,5 0,6483 102,11 1 
  STADLER Friedrich 57 Union Almtaler KSV 87,6 127,5 127,5 135,0 127,5 0,6475 82,56 2 
                        

-105 kg NEUMAIER Alfred 53 KSV GoliathFloridsdorf 97,1 175,0 175,0 180,0 175,0 0,6161 107,82 1 
  TICHY Leopold 61 Gitti City Stockerau 104,3 140,0 147,5 0,0 140,0 0,5990 83,86 2 
            

-120 kg JUEN Gerhard 55 Power Gym Mieming 105,4 100,0 135,0 140,0 135,0 0,5968 80,57 1 



120+ kg ZWICK Norbert 62 KSV GoliathFloridsdorf 136,9 200,0 200,0 212,5 200,0 0,5607 112,14 1 
            
  HERREN - AK III                     

-93 kg STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg 83,9 95,0 105,0 110,0 110,0 0,6633 72,96 1 
                        

-120 kg MRACEK Franz  Ing. 47 ASKÖ KSC Polybau 107,7 160,0 160,0 160,0 160,0 0,5924 94,78 1 
  FELLNER Josef 44 KSV Köflach 107,9 100,0 110,0 115,0 115,0 0,5921 68,09 2 
                        
  HERREN - AK IV                     

-93 kg SCHMIEDT Josef 39 Gym 80 Wels 90,3 130,0 140,0 145,0 140,0 0,6373 89,22 1 
  ROHRBACHER Adolf  Ing. 38 ASKÖ KSC Polybau 90,6 115,0 115,0 0,0 0,0 0,6363 0,00   
                        

-105 kg SAUERLACHNER Georg 32 Athletikclub Wagham 93,2 75,0 82,5 85,0 85,0 0,6276 53,35 1 
                        

-120 kg THELL Wilhelm 39 FC Malibu 108,3 120,0 130,0 130,0 130,0 0,5914 76,88 1 
 

 
Punktewertung Herren AK I       Punktewertung Herre n AK II  

 1. KARNER Markus 70 ASK Nettingsdorf 155,49 

2. GALLWITZ Michael 68 SV Reutte 136,44 

3. ENZINGER Ewald 66 PSV Salzburg 134,09 

4. MITTERLEHNER Roland 70 Body Activ Wien 130,02 

5. VALLAZZA Gerhard 70 KSV Teppichparadies 122,84 

6. KREUTNER Josef 68 Power Gym Mieming 115,99 

7. AMANN Albert 67 TS Kennelbach 113,49 

8. LOITELSBERGER Thomas 68 Union Almtaler KSV 107,42 

9. WILD Josef 67 Power Gym Mieming 106,71 

10. LÜFTINGER Peter 72 Union Almtaler KSV 105,7 

11. MATHES Gerhard 71 KSV Goliath Floridsdorf 103,11 

12. KASES Alfred 67 KSV Goliath Floridsdorf 99,02 

13. TILL Michael  DI. 65 Body Activ Wien 81,34 

14. MEYER Christian 67 KSV Goliath Floridsdorf 75,94 
 
 
 
 

1. ZWICK Norbert 62 KSV Goliath Floridsdorf 112,14 
2. MUIGG Peter 58 KSV Teppichparadies 112,03 
3. NEUMAIER Alfred 53 KSV Goliath Floridsdorf 107,82 
4. SABATHY Manfred 61 AC Vorwärts Graz 102,11 
5. KIESL Reinhold 60 KSV Kiesl Neufelden 90,05 
6. HART Roman 57 ASK Nettingsdorf 84,89 
7. TICHY Leopold 61 Gitti City Stockerau 83,86 
8. STADLER Friedrich 57 Union Almtaler KSV 82,56 
9. JUEN Gerhard 55 Power Gym Mieming 80,57 
10. FENZL Josef  sen. 60 Union Kritzendorf 45,88 

 

Punktewertung Herren AK III 
1. MRACEK Franz  Ing. 47 ASKÖ KSC Polybau 94,78 

2. STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg 72,96 

3. FELLNER Josef 44 KSV Köflach 68,09 
 

Punktewertung Herren AK III 
1. SCHMIEDT Josef 39 Gym 80 Wels 89,22 
2. THELL Wilhelm 39 FC Malibu 76,88 
3. SAUERLACHNER Georg 32 Athletikclub Wagham 53,35 

  ROHRBACHER Adolf  Ing. 38 ASKÖ KSC Polybau 0 
 


